
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice
ze dne 1. 3. 2017

Začátek: 19:00,
Přítomno: 8 zastupitelů, Zastupitelstvo je usnášení schopné.
Ověřovatelé zápisu: pí Rutarová, p. Sapík

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zapisovatel: Hanáková Petra

Program zasedání:
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 7.12. 2016.
2. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -

č.: 1040004904/091 ", uložení NN do země ve spodní části obce
3. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330038891/001" - NN

do země, pozemek KN 784/8
4. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330038894/001 "- NN

do země, pozemek KN 786/2
5. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330032255/001 "- NN

do země, obnova el. vedení tenisový kurt + zahrady.
6. Schválení "Rozpočtového opatření č. 7/2016".
7. Schválení "Rozpočtového opatření č. 1/2017".
8. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330029384/001 ", uložení

NN ve střední části obce.
9. Schválení" Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č.: 22-MPOOXXXlI7

(VB_2016_33)", rekonstrukce VO, střední část
10. Schválení "Přijetí dotace ve výši 100000,- Kč od Nadace ČEZ na projekt úprava

nádvoří kostela Vysoké Popovice - I etapa".
Přidáno:
11. Vzetí na vědomí "Záznam o změně čísla položky a paragrafu rozpočtové skladby ve

schváleném rozpočtu na rok 2017".
12. Schválení "Žádosti o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku školy".
13. Projednání žádosti pí Hýbelové.
14. Diskuse.
15. Závěr.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

1. Kontrola veřejného zasedání ze dne 7. 12.2016
• Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene

VYPO 10000 1/16".
• Schválení "Obecně závazné vyhlášky 1/2016 o místním poplatku za provoz

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů"

• Schválení "Návrhu rozpočtu obce na rok 2017".
• Schválení "Rozpočtového opatření č. 4/2016".
• Schválení "Rozpočtového opatření č. 5/2016".
• Schválení "Rozpočtového opatření č. 6/2016".
• Schválení Rozpočtového výhledu na roky 2018-2019



• Vzetí na vědomí Rozpočet Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice na rok 2017
• Vzetí na vědomí Rozpočet Mikroregionu Kahan na rok 2017
• Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o uřízení věcného břemene -

1030035049/009"
• Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory SK Vysoké

Popovice"

2. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040004904/091.
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na uložení NN do země ve
spodní části obce. Za věcné břemeno obec po uložení NN do země získá 41 500,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.

1040004904/091.

3. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330038891/001" - pozemek
KN 784/8"
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
014330038891/001" - pozemek KN 784/8, p. Třetina. Za souhlas s uložením NN do země
a s věcným břemenem obec inkasuje jednorázově částku 1 000,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
014330038891/001- pozemek KN 784/8.

4. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330038894/001"- pozemek
KN 786/2"
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
014330038894/001 "- pozemek KN 786/2, p. Pleva. Za souhlas s uložením NN do země a
s věcným břemenem obec jednorázově inkasuje částku 1 000,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
014330038894/001"- pozemek KN 786/2.

5. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330032255/001".
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
014330032255/001 ". Jedná se o uložení NN do země. Akce nese název Obnova vedení el.
energie u tenisových kurtů a zahrad. Za souhlas s uložením NN do země a s věcným
břemenem obec jednorázově inkasuje 3 900,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-

. 014330032255/001 u.

6. Schválení "Rozpočtového opatření ě, 7/2016".
Rozpočtové opatření č. 7/2016 je Přílohou č. 1 tohoto zápisu.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Rozpočtové opatření č. 7/2016



7. Schválení "Rozpočtového opatření č. 1/2017".
Rozpočtové opatření č. 1/2017je Přílohou č. 2 tohoto zápisu.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Rozpočtové opatření č. 1/2017

8. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330029384/001, uložení
NN v horní části obce"
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN--
014330029384/001" - uložení NN ve střední části obce. Za uložení NN do země a
souhlas s věcným břemenem obec jednorázově inkasuje 26.300,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-
014330029384/001.

9. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č.: 22-MPOOXXXlI7
(VB_2016_33)", rekonstrukce veřejného osvětlení
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č.: 22-
MPOOXXXl17 (VB_2016_33)", rekonstrukce veřejného osvětlení ve střední části obce.
Obec je povinna uhradit částku 23.560,-Kč za uložení kabelů na pozemky, který jsou ve
vlastnictví ŘSD ČR, Závod Brno.
,PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č.: 22-MPOOXXXlI7(VB_2016_33)

10. Schválení "Přijetí dotace ve výši 100000,- Kč od Nadace ČEZ na projekt úprava
nádvoří kostela Vysoké Popovice - I etapa".
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 100.000,- Kč od Nadace ČEZ na
úpravu nádvoří kostela ve Vysokých Popovicích. Zastupitelstvo se usneslo zakoupit
žulové kostky, které budou následně darem převedeny do majetku farnosti Vysoké
Popovice.
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit přijetí dotace od Nadace ČEZ na projekt úprava
nádvoří kostela Vysoké Popovice - I etapa.

11. Vzetí na vědomí "Záznam o změně čísla položky a paragrafu rozpočtové skladby ve
schváleném rozpočtu na rok 2017".
Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu čísla položky a paragrafu rozpočtové skladby
ve schváleném rozpočtu na rok 2017, a to na základě změny Vyhlášky MF o rozpočtové
skladbě. Přesné znění výše uvedeného dokumentu je Přílohou č. 3 tohoto zápisu.

12. Schválení "Žádosti o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku školy"
Zastupitelstvo obce projednalo žádost ZŠ a MŠ Vysoké Popovice o vyřazení
dlouhodobého hmotného majetku školy. Žádost je k dispozici k nahlédnutí na OÚ
Vysoké Popovice
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Žádost o vyřazení dlouhodobého hmotného
majetku školy



13. Projednání žádosti pí Hýbelové
Na OÚ Vysoké Popovice se obrátila pí Hýbelová - majitelka pozemku p.č. 2400
v lokalitě nad Nekázancem, a to s žádostí o zasíťování pozemků pro účely komerční
výstavby na těchto soukromých pozemcích.
S ohledem na poměr mezi vysokými náklady na zasíťování pozemků a případným
přínosem, který těchto nákladů nemůže dosáhnout, se zastupitelstvo obce jednohlasně
usneslo této žádosti nevyhovět.

14. Diskuse:
P. Vaverka:
P. starosta:

Dotázal se, jestli bude obec v letošním roce žádat o dotace na zpevnění cest.
O nové dotace se žádat nebude, protože v rámci Komplexní pozemkové úpravy
nebyly zhotoveny polní cesta C 3 a C3 II. Obec každý rok žádá Pozemkový
úřad Brno-venkov o dostavbu těchto komunikací. Odpověď je vždy stejná.
Nejsou finanční prostředky, přednostně se uspokojují obce, kde Komplexní
pozemková úprava ještě nezačala, musíte ještě počkat.

P. starosta: Oznámil, že j sou k dispozici nové kontejnery spol. Barko pro tříděný odpad,
určené pro sběr plechovek, tub, hliníkových víček, atd. Kontejnery mají
šedivou barvu, jeden je umístěn u sběrného místa na bývalém Sedlákově
rybníce, druhý je umístěn u dětského hřiště pod školou.
Dále oznámil, že obecní zastupitelstvo se usneslo v co nejkratším možném
termínu zahájit úkony vedoucí k výstavbě nové multifunkční haly, která bude
sloužit jak ke sportovním, tak ke společenským účelům.

~~~s~~v:e 4.3.2017 HanákováPetra ..... /..~'::~.~ ..~.

Ověřili: Ivana Rutarová
Dalibor Sapík

Jan Pele - starosta

/IrY fS-z, I/tJ: fr! 1011-

SA/Jřr9 :1tr,1.1rJf


